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PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA DOMINICANA 

Número: 4ü51r7 ' 

Al Presidente del Senado, 
Ciudad. 

Señor Presidente: 

V 
e iudad Truj i o, 

Distrito de Santo Domingo, 

1 9 

Me permito someter a la aprobación ael Congreso Na• 

cional, por conducto de ese elevado Cuerpo Legislativo de 

su digna presidencia, el anexo proyecto de ley en virtud 

del cual, se aeroga a partir del lo. de Enero de 1951, la 

Ley No. 317, del 9 de Abril de 1932, asi como cualquier o• 

tra disposioi6n legal que fije en beneficio de las Tesore• 

r!as Municipales una canisión por el cobro del impuesto so­

bre la Cédula Personal de Identidad. 

El sistema cuya derogación propongo y que fuá insti• 

tuido por la Ley citada anteriormente, es complicado y en 

la práctica no ha dado los resultados que eran de esperar, 

toda vez que exige 4ue para pagarse las Comisiones con que 

se retribuye la labor de los Tesoreros Municipales por el 

cobro del referido impuesto, se realicen trámites y opera• 
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oiones excesivos que complican innecesariamente esa labor. 

De aprobarse el proyecto de ley anexo, se implanta­

rá en su lugar, un nuevo sistema, más sencillo que el ac• 

tual que facilitará en gran manera, tanto la labor de la 

Tesoreria Nacional, cano la de las Tesorerias Municipales. 

Dios, Patria y Libertad 
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Rafael L. 
Presidente a.e 

J } 
Trujill 
la Repd'ti\lica 

:t.Erl BLICJ\ J'OMIN :ANA 
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Número: 

EL OONGlU:SO NACIONAL 
EN NOMBRE DE LA REPUBLIOA 
HA DADO LA SIGUllNTE LEY: 

UNICO.- Se deroga a partir del lro. de Enero de 

1951 la Ley No. 317, de fecha 9 de Abril de 1932, as! co• 

mo cualquier otra disposición legal que tije en beneficio 

de las Tesorerias Municipales una comisi6n por el cobro 

del impuesto de la Cédula Personal de Identidad. 

DADA 

REPUBLICA DOMl"IICANA 
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Ciudad T.rujillo• 
Di trit de o nni 

Seffor Llo. rf rio 
Presidente • la 04 ra 

SP. O •• 

19 de dlci 1 

ut oa. 

S. r Pre iden e: 

rob r l emitir ust d 

nati c1onalea, l r yeato e ley en irtud 

tir l lo. de nero o 1951, l e~ • 17, 

r r1 a unici les co DisicS por el oob 

la Poraonal • I ti 4. 
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EL CONGRESO NACIONAL 
EN NOMBRE DE LA REPUBLICA 
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CAMARA DE DIPUTADOS DE LA REPUBLICA DOMINICANA 
. - ¡ . 

Señor BDctor 

PRESIDENCIA 

-·------ Ciudad Trli.jillo, 
Distrito de Santo Domingo, 

2 !Zdiciembre del 1950 

M. de J. Troncoso de la Concha, 
Presidente del Senado, 
Ciudad.-

Señor Presidente: 

Aviso a usted recibo de su oficio 
No.2884 de fecha 19 de diciembre adjunto al cual 
después de haber sido aprobado por el Senado, re­
mitió usted a esta Cámara de Diputados un proyec­
to de ley que deroga a partir del lo. de enero de 
1951, la Ley No.317 del 9 de abril de 1932, así 
como cualquier otra disposición legal que fije en 
beneficio de las Tesorerías municipales una comi­
sión por el cobro de¡ impuesto sobre le cédula Per­
sonal de Identidad. 

~ ~,'J SENADO 
REPUBLICA DOMINICANA 

Diputados. 

jpk. 



Señor 

REF>UBLICA DOMINICANA 

SECRETARIA DE ESTADO DE LA PRESIDENCIA 

580 Ciudad Trujillo, 
Distrito de Santo Domingo, 

5 de enero de 1951 

Dr. M. de J. Troncoso de la Concha, 
Presidente del Senado de la República, 
Ciudad. 

Distinguido Señor Presidente: 

~ 
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'.lEPUBL.(A DOM•Nlf....\.NA 

Cúmpleme informarle que la ley del Congreso 
Nacional, en virtud de la cual se deroga a partir del lo. 
de enero de 1951, la Ley No. 317, del 9 de abril de 1932, 
así como cualquier otra disposici6n legal que fije en be­
neficio de las Tesorerías Municipales una comisión por el 
cobro del impuesto sobre Cédula Personal de Identidad, ha 
sido promulgada en fecha 31 de diciembre de 1950, y regis­
trada con el Nwn. 2659. 

um. 
amfpr 

Le saluda muy atentamente, 
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